
PÁGINA 16 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22494 16.04.2025 - QUARTA-FEIRA

atiele da ilva Galvan (050.XXX.XXX-55) oordenadora da o-
missão de esidência Multiprofissional – EMU;

udimara deliveira osa (005.XXX.XXX-88) Vice-coordenadora
da omissão de esidência Multiprofissional – EMU;

Maurício ereira ranco (027.XXX.XXX-35) oordenador do ro-
grama de esidência Multiprofissional em tenção ao aciente
rítico - Unidade Terapia ntensiva;

Jeferson aes (031.XXX.XXX-17) Vice-oordenador do rograma
de esidência Multiprofissional em tenção ao aciente rítico -
Unidade Terapia ntensiva;

Volnei edroso astos Junior (028.XXX.XXX-20) epresentante
dos preceptores do rograma de esidência Multiprofissional em
tenção aciente rítico - Unidade Terapia ntensiva;

uiane ristina chmidt (008.XXX.XXX-16) uplente do represen-
tante dos preceptores do rograma de esidência Multiprofissional
em tenção aciente rítico - Unidade Terapia ntensiva;

Giordana utra artor (976.XXX.XXX-20) epresentante dos tutores
do rograma de esidência Multiprofissional emtenção aciente
rítico - Unidade Terapia ntensiva;

eonardo Felipe Tenfen (027.XXX.XXX-64) uplente da represen-
tante dos tutores do rograma de esidência Multiprofissional em
tenção aciente rítico - Unidade Terapia ntensiva;

aiara Gabriela othmund (042.XXX.XXX-99) epresentante dos
residentes do rograma de esidência Multiprofissional emtenção
aciente rítico - Unidade Terapia ntensiva;

na uísa ranco (012.XXX.XXX-70) uplente da representante
dos residentes do rograma de esidência Multiprofissional em
tenção aciente rítico - Unidade Terapia ntensiva;

Maria ristina Mazzeti ubtil (376.XXX.XXX-91) epresentante
da ireção do Hospital;

Mireli Maria restani (040.XXX.XXX-38) uplente da respresentante
da ireção do Hospital.

rt. 4º Esta ortaria entra em vigor na data de sua publicação
revogando a ortaria n° 1232, de 17 de setembro de 2024.

Cristina Pires Pauluci
Secretária Adjunta de Estado da Saúde

od. Mat.: 1073518

Portaria N°546 de 15/04/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, de acordo com o dispositivo no
rt.106, arágrafo 2º, nciso , da ei nº 741, de 12 de junho de
2019, e considerando:

 ortaria E nº 787 de 08 de outubro de 2003, que institui a
omissão de Farmácia e Terapêutica (FT); e

s termos do rt. 5º da ortaria E n° 520 de 02 de junho de
2022, que aprovou o regimento interno da omissão de Farmácia
e Terapêutica (FT);

RESOLVE:

rt. 1º. omear os representantes das unidades da ecretaria
de Estado da aúde e referendar as indicações efetuadas pelas
entidades do Estado para a composição da omissão de Farmácia
e Terapêutica (FT), instância de caráter consultivo e deliberativo
da ecretaria de Estado da aúde:

ET E TÊ FMÊUT:
Graziella Melissa carton uchrieser, matrícula: 0671568-0-01 -
coordenadora e titular;
Helen ristina aszcuk Ferigotti, matrícula: 0960467-7-01 - assis-
tente da oordenação e titular
Giselly atel chuch, matrícula: 658656-2-01 – titular;
Gracielly risthyni irondi, matrícula: 615596-0-02 – titular; edriana
Teixeira Mello, matrícula:99842304 – suplente.

ET E GÍT:
osimery ion, matrícula: 0359871-3-01 – titular; e na laudia
Fossato Manoel unes ias, matrícula: 0962428-7-02 - suplente.

MTEE ME UT:
enise de ouza Geremias, matrícula: 0666993-0-01 – titular; e
sabella ndrade de liveira, matrícula: 0995328-0-05 - suplente.

HT FT J E GUMÃ:
Viviane oriolano de Freitas, matrícula: 06471-005-03 – titular; e

aroline egina de Jesus Weiner, matrícula: 0666487-3-01 - suplente.

HT EG HME E MGME:
ádia Mary Zago Maciel, matrícula: 0309146-03-5 – titular; e anyara
Milan, matrícula: 0632887-01-3 - suplente.

HT GVE E M:
lexandre uiz ereira - matrícula 650520102 – titular; e
Karla asagrande ima Graziotin - matrícula: 0962240-3-01 - suplente.

HT EEU M:
lexandra Morais de lexandri, matrícula: 0962828-2-01 - titular.

TTUT E G E T T:
aniela Ferronato. matrícula: 962779-0-01 – titular; e
Thais lves etto ntunes de astro, matrícula: 0647348-2-01
- suplente.

TTUT E QUT E T T:
Francieli chmitz dos antos, matrícula: 0635874-8-03 – titular; e
osana Xavier, matrícula: 0286654-4-02 - suplente.

ET E EQU G:
Fernanda ienkotter ardá – titular; e
ucas Valentim ilveira - suplente.

MTEE Y VG:
Janaina auxen Hille, matrícula:962593-3-1 – titular; e
Karla Vanessa einert atler, matrícula: 0644014-2-01- suplente.

HTMTEE  T KU:
Keila ristina ouza Zago, matrícula: 0959097-8-01- titular; e andra
egina unes aye, matrícula: 0300582-8-01 - suplente.

HT EG H ETE HMT:
Fabrícia Juliana osolen elhorst, matrícula: 0631407-4-01 – titular; e
Heloísa teinbach - matrícula: 0696554-7-02 - suplente.

HT UTWM UTT:
clair esar abana, matrícula: 0652378-1-02 – titular; e
sadora Zink - matrícula: 0716402-5-01 - suplente.

HT E MTEE TEEZ M:
ecília da uz Koerich, matrícula: 0959684-4-01 – titular; e
aroline ntunes da ilva, matrícula: 0619122-3-03 - suplente.

HT T TEE:
arla Teixeira odrigues deliveira, matrícula: 956.654.6.01 – titular; e
oberto Moreiramorim Filho - matrícula: 291.932-0-01- suplente.

ET TEE E ETÇÃ:
oberta utra erra, matrícula: 995879-7-05 - titular; e
edro Henrique ampos, matrícula: 958467-6-02 – suplente.

UETEÊ E HT Ú ETU:
enata ouza gostinho osta, matrícula: 659.687-8-01 – titular;
e elma ombrio - matrícula: E 574042 – suplente.

UVEE FEE E T T:
Filipe arvalho Matheus, matrícula: E 3027360 – titular; e
Marina aijche Mattozo over, matrícula: E 2669254- suplente.

UVEE  VE  TJÍ:
uth Meri ucinda da ilva – titular; e
na Elisa de liveira - suplente.

UGE  ET:
atricia udni, matrícula: 0665248-4-01- titular; e
Thiago guiar arvalho, matrícula: 950301-3 - suplente.

epresentantes de setores com caráter consultivo:

ET E VGÂ TÁ:
cheylani runa ilva, matrícula: 0625253-2-04 – titular; e
driana de arli da ilva, matrícula: 0362768-3-02 - suplente.

ET E EJMET E GETÃ E M:
abrina Hoffmann Vilvert, matrícula: 325618-0-02 – titular; e Franciny
artorato, matrícula: 962222-5-01 - suplente.

rt. 2º -  mandato dos membros acima compreende o período
de abril de 2025 a fevereiro de 2027, ratificando todos os atos
anteriormente praticados.

rt. 3º - Esta ortaria entra em vigor a partir da data de sua publi-
cação no iário ficial do Estado, revogando-se as disposições
anteriores em contrário.

DIOGO DEMARCHI SILVA
ecretário de Estado da aúde

od. Mat.: 1073530

EETE ET ÚE:ÇÃE ÇÃ.
omissão ermanente para puração de nfrações e plicação
de anções dministrativas, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto nos autos do processo SES 249663/2024
e em consonância com a ei Federal nº 14.133/2021, RESOLVE
INTIMAR a empresa CB COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES
INTEGRADAS, inscrita sob o J nº 54.979.270/0001-15, para
apresentação de defesa e delimitação de provas que pretende
produzir acerca da solicitação de aplicação de sanção pelo des-
cumprimento do prazo de entrega da rdem de Fornecimento nº
363/2024, do Edital regão Eletrônico nº 676/2024, rocesso nº
E 124007/2024. pós a publicação deste, a empresa terá um
prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresentação de defesa
através do endereço eletrônico penalidades@saude.sc.gov.br.

od. Mat.: 1073395

ecretaria de Estado da aúde/Fundo Estadual de aúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO nº 2025TR000258.
CONCEDENTE:  Estado de anta atarina, através da ecre-
taria de Estado da aúde – E, gestora do Fundo Estadual de
aúde – FE. CONVENENTE:ssociação Hospitalar eneficente
de inhalzinho, com sede no município de inhalzinho. OBJETO:
usteio e manutenção da ssociação Hospitalar eneficente de
inhalzinho. VALOR DOS RECURSOS: Total de $ 100.000,00
(cem mil reais) por parte do EETE. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: té 31 de dezembro de 2025, condicionada sua eficácia à
publicação, deste extrato, no E. DATA: Florianópolis, 14/04/2025.
SIGNATÁRIOS: iogo emarchi ilva, pela E e auri Guilante,
pela ssociação. rocesso SCC 3106/2025.

od. Mat.: 1073269

ecretaria de Estado da aúde/Fundo Estadual de aúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO nº 2025TR000300.
CONCEDENTE: Estado de anta atarina, através da ecretaria
de Estado da aúde – E, gestora do Fundo Estadual de aúde
– FE. CONVENENTE: Hospital ossa enhora da az, com sede
no município de Água oce.OBJETO: usteio e manutenção dos
serviços de saúde do Hospital ossa enhora da az. VALOR DOS
RECURSOS: Total de $ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil
reais) por parte do EETE. PRAZO DE VIGÊNCIA: té
01 de abril de 2026, condicionada sua eficácia à publicação, deste
extrato, no E. DATA: Florianópolis, 15/04/2025. SIGNATÁRIOS:
iogo emarchi ilva, pela E edenilson Zanata, pelo Hospital.
rocesso SCC 13362/2024.

od. Mat.: 1073271

ecretaria de Estado da aúde/Fundo Estadual de aúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO nº 2025TR000171.
CONCEDENTE: Estado de anta atarina, através da ecretaria
de Estado da aúde – E, gestora do Fundo Estadual de aúde
– FE, com a interveniência da ecretaria de Estado da nfraestru-
tura e Mobilidade – E. CONVENENTE:ssociação eneficente
iratuba, com sede no município de pira. OBJETO: eforma de
espaço físico para consultas médicas e aio-X. VALOR DOS RE-
CURSOS: Total de $ 105.230,00 (cento e cinco mil e duzentos
e trinta reais), sendo $ 100.000,00 (cem mil reais) por parte do
EETE, e $ 5.230,00 (cinco mil e duzentos e trinta reais)
como contrapartida financeira por parte do VEETE. PRAZO
DE VIGÊNCIA: té 31 de dezembro de 2025, condicionada sua
eficácia à publicação, deste extrato, no E. DATA: Florianópolis,
19/03/2025. SIGNATÁRIOS: iogo emarchi ilva, pela E, Jerry
Edson omper, pela E e Marcosntônio de Fraga andido, pela
ssociação. rocesso SCC 11073/2021.

od. Mat.: 1073336

EXTT E ET
o dia 11/04/2025 às 14:00 horas, foi realizada por videoconfe-
rência, a 11ª eunião da F – MÃ E VÇÃ E
FZÇÃ do Contrato de Gestão 03/2018, firmado com a
Organização Social Instituto de Desenvolvimento, Ensino e
Assistência à Saúde – IDEAS, para gerenciamento e execução
de serviços de saúde do Hospital Materno Infantil Santa Catarina
– HMISC. endo avaliado e aprovado o Relatório de Avaliação
de Execução do 4º Trimestre de 2023, o qual apresentou os
resultados como segue:

METAS DE PRODUÇÃO ASSISTENCIAL

SERVIÇO
META
MÊS

META
NOV.

CON-
TRA-
TADO

REA-
LIZA-
DO

ALCANCE

tendimentos de Ur-
gência e Emergência

3.550 1.656 15.856 23.086 145,60%

ssistência Hospitalar 500 266 2.266 2.528 111,56%

18


